Serv. Daterminazioni Dirigenziall
Trosmessa:  Seu - XV

1 0Y-05-2600

Boess del semg oo
siruto A mnunprthge
fi il €L [
s

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE Xl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Saldo contributo straordinario alfA.P.C.I. per

Generale in data la partecipazione alla manifestazione “Cooking Expo”.
06-05- 2010 Liquidazione.
Nro & f 6

N.ro 40 Settore Xl
Data 21.04.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. D010 Cap. 055.4 imp. 521 W 2954
Funz. /A Serv. O Interv. 05
IL RAGIO E
Z«Q/S
-~ { —— )
L'anno duemilthAQCa , it giomo Vewivsso , del mese di &\:%»Uu ,

nell'Ufficio del Settore Xl, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi Di

Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 438 del 15 Marzo 2010 si & disposto
di aderire all'inziativa della A.P.C.I. (Associazione Provinciale Cuochi Iblei), concedendo
un contributo di €.800,00 a parziale copertura delle spese per la partecipazione alla nuova
manifestazione italiana della ristorazione denominata “Cooking Expo” che si é tenuta a
Bergamao il 15 e 16 Marzo u.s., allintemo della quale si & svolta la selezione al concorso
gastronomico Bocuse D'Or 2010;

Premesso, altresi, che la somma di €.800,00 concessa all Associazione succitata, &
stata impegnata al Cap. 2055.1 - Funz. 11 - Serv.04 - Int. 05 - Bilancio 2010 -
{imp.521/10);

Considerato che & stato determinato di cormrispondere al Legale Rappresentante della
Associazione il 50% dell'importo, €.400,00 ad esecutivita dell’'atto, subordinando il
pagamento della restante parte su presentazione di rendiconto documentato;

Viste le fatture presentate dall'Associazione in parola, per un importo complessivo di
€. 3.413,36 relative alle spese sostenute per la manifestazione;

Rilevato che le fatture prodotte a dimostrazione della spesa sostenuta sono per un
ammontare complessivo pari a quanto preventivato dall'istante;

Dato atto quindi, che essendo stato corrisposto a titolo di acconto 400,00 euro, si pud
procedere al saldo del predetto contributo liquidando la rimanente somma di €.400,00;

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64
del 30.10.97;

Visto l'art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunale;

Visto I'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89;

DETERMINA

1. Liquidare e pagare a saldo del contributo all'Associazione A.P.C.., la somma
complessiva di €.400,00, gia impegnata al Cap. 2055 1 - Funz. 11 ~ Serv. 04 — Int. 05 -
Bil. 2010 (imp. 521/10) giusta Det. Dir. n. 438/2010; /¢ ks QS%D

2. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mand di pagamento connesso
alta superiore liquidazione, al’ Associazione A.P.C.I. e pere I Legale Rappresentante,
Sig. Di Grandi Franco nato a Ragusa il 03.10.1958, ivi residertte in Via Cefalu n. 8 CF,
DGRFNC 58R03 H163A. (

]

Lo
IL DIRIGENTE DEL SETTORE X

V(W‘I . (Dott. Sian\z' Di Stefano)
w'\. o ° (e }
/Q g Istanza i

Relazione Rt zo,T\ VR

) Consuntivo
o0 - Fatture , \r 3 -
Ao T} rus ,GLCRMMMQ pok TET aee



Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al S

tario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ragioneria

DEL SETTORE Xi|
| (Dott{ Santi Di Stefano)
Fstor ;
e del b Settore 1 St Gawa{e
ST press visiots: )
Geunerale s




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa 245 Zé [{o

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

7
i sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di aveme

trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa _12 MAE 72010

IL MES E

R MESSO NofiFicaTORE
(citra Giovannj)

H sottoscritto Messo comunale attesta il - compimento del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal IZ ﬂAﬁ 2010 Al li f qu, ?Hfﬂ

Ragusa 19 HAE -2070

IL. MESSO COMUNALE




. N A L
o Federearnone biahana Cuoch, -~ ﬁ"{?_ FI Ty e
% Li‘ 8% O ( - .’ . [
SA N - he D S &QlO
‘ t e T |
l -. A-. P. - I.
. ASSOCIAZIONE PROVINCIALE CUOCHI IBLEI R
n = AR
T O T
R RACUSS |

UR.CS. ' st

o 30PEL
CITTA’ DI RAGUSA oo Peas @enes !

SETTORE XI° PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO
AL SIGN. SINDACO DELLA CITTA’ DI RAGUSA

OGGETTO: richiesta a saldo

lo Sottoscritlob,k@ﬁg iy "' Fﬁﬂ n’/(j:’ nato a ﬁ ‘C) @1’4 J}J il 4 5 //O // ?/‘:(7[
residenea RO CLUIA- V- CEFR 1 0 cap 97107
provinciadi I 1 -y JA in qualita di fﬁfﬂ)ﬁfzﬂ’ TE-pfer

CHIEDE

1l saldo del contributo per la compartecipazione alla manifestazione “Selezione Italiana Bocuse dor
20107

Ragusa 06/04/2010 Bl Presidente AP.C.1.
Franco Digrandi

% i



tedersavione fiahana Cuoch:

A.P.C. L

ASSOCIAZIONE PROVINCIALE CUOCHI IBLE]

n

U.R.CS,
UNIONE REGIONALFE CUOCH! SICILIANI

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XI° PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO
AL SIGN. SINDACO DELLA CITTA’ DI RAGUSA

RELAZIONE ILLUSTRATIVA

Giorno 15 e 16 marzo a Bergamo, nell ’ambito della nuova manifestazione della ristorazione italiana
"Cooking Expo" si & svolta la Selezione italiana del “Bocuse d’Or” 2010. Sono giunte da otto
regioni italiane gli chef che hanno partecipato in quei giorni. Il pit importante concorso
gastronomico ideato dal grande chef francese Paul Bocuse.
Gli unici due chef siciliani che hanno partecipato alla manifestazione sono Giovanni Ruta e
Carmelo Floridia 1 quali hanno racconteranno la Sicilia nelle loro pietanze.
La selezione ¢ stata vinta dallo chef bergamasco Andrea Zanolettiil quale si & classificato primo;
secondo classificato Stefano Leone; terzo classificato Massimiliano Mascia. Riservando il quarto
posto ai nostrt due soct Giovanni Ruta e Carmelo Floridia
Modalita di svolgimento del concorso
Le prove del concorso si sono svolte in due giornate. Otto i candidati che hanno gareggiano il
giorno 15 marzo di cui pure i nostri chef ed otto candidati che hanno gareggiato giorno 16 marzo.
L.a gara prevedeva la preparazione “a caldo” di due piatti: uno di pesce ed uno di carne.
Le postazioni di lavoro e la data nella quale i candidati si sono esibiti sono state sorteggiate giorno
14 marzo. Ai nostri chef come ordine di prova ¢ toccato giorno 15 con ordine di uscita n.6.
Le prove sono iniziate il 15 marzo alle ore 10.30 ed a distanza di 10 minuti hanno iniziato gli altri
candidati I’uno dall’akro.
II primo candidato presenta alla giuria le 14 porzioni a base di pesce 5 ore dopo I'inizio della prova
e le 14 portate a base di carne 35 minuti dopo. Gli altri candidati hanno presentato di seguito i loro
piatti ogni 10 minuti.
1] tema di pesce
1 HALIBUT Sterling bianco intero con testa, di 5/6 kg.
2 decorazioni libere.
H tema di carne
1 carré di VITELLO “6 coste” di 3.5 kg circa.
2 decorazioni libere, pilL a scelta;

testina di vitello rasata disossata;

piedini di vitello;

animelle di vitello.

Pertanto |’ Associazione Provinciale Cuochi Iblei sottolinea |'importanza della partecipazione dei
due chef iblei alla kermesse.
Cordiali saluti.

Ragusa 06/04/2010 _ JMopresidepre AP.CL
) {5pis N Do O

£
I
Z P
, s, ,



Spettle Comune di Ragusa Settore XI - Sviluppo Economico

1l Sottoscritto Di Grandi Franco nato a Ragusa il 03.10.1958 ed ivi residente in Via Cefalii n..&

In qualita di Presidente della Associazione A.P.C.I. con sede a Ragusa in Via Psaumida n. 14/A
DICHIARA

Che due delle fatture presentate a consuntivo per la liquidazione a saldo del contributo straordinario

di €. 800,00 accordato per la partecipazione al Concorso Bocuse D’or che si & svolto a Bergamo

Nei giorni 15 e 16 Marzo u.s., sono state emesse in data 26.03.2010, ma in effetti la merce & stata

consegnata giorno 11 marzo per effettuare le prove di partecipazione presso il Ristorante Al 318.

Ragusa, 20.04.2010

H pgpidenie




